

ילדי הגולן נפגשים –

אחת ממטרות מערכת החינוך האזורית היא יצירת מפגשים חברתיים חווייתיים של כלל ילדי הגולן. המרחב הגולני הטבעי מזמן שלל הזדמנויות שכאלה במגוון רחב של נושאים. עם השנים נוצרה מסורת בה לאורך שנות בית ספר יסודי נפגשים הילדים מספר פעמים ופועלים ביחד.

טו בשבט משותף לכיתות ב של הגולן וקצרין – לכבוד שנת החמישים לחידוש ההתיישבות בגולן וארבעים להקמת העיר קצרין אירחו ילדי קצרין את ילדי הגולן. הילדים סיירו בעיר קצרין ונטעו ביחד גן עצי פרי. נערכו מספר הפעלות בנושאי טבע סביבה ומהות החג. כמו כן כל ילד הכין עציץ אישי בו זרע פרח בר, כשהמסר הוא שמירה על הסביבה הטבעית בה אנו חיים.



אירועי טו' בשבט קיבלו השנה גוון וצביון של חגיגות ה-40 שנה לקצרין ו-50 שנה להתיישבות בגולן ו-115 שנה לקק"ל. לשם כך חברו מחלקות החינוך של המועצה האזורית גולן והמועצה המקומית קצרין בשיתוף עם קק"ל, החווה החקלאית, החברה להגנת הטבע - ביי"ס שדה קצרין וזהות יהודית והפיקו לילדי שכבה ב' של שתי המועצות, יום שכולו חגיגה בנושא "טו' בשבט בקצרין בירת הגולן".



כחמש מאות תלמידי כיתות ב' מקצרין והגולן סיירו לאורך מסלול כשהם מחולקים בשתי נקודות התחלה שונות. "מדריך צמוד של בית ספר שדה ליווה כל כיתה לאורך מסלול טיילת בתרא" סיפרה חן אפק, רכזת ההדרכה של ביי"ס שדה "במהלך הסיור נערכו פעילויות הקשורות בהתמקמות במרחב, קצרין כבירת הגולן, היכן קצרין ממוקמת ביחס לארץ ולרמת הגולן, פעילות הקשורה בהיווצרות רמת הגולן ברובד הפיסי גאולוגי ולמידה על החי והצומח בגולן". לכבוד האירוע נחנך מתחם עם עצי פרי "בוסתן ילדי קצרין והגולן"- וכך במהלך המסלול כל כיתה בסיוע מדריכי הקק"ל וקבלני הגינון, נטעה עצי פרי, עצי הדר ורימונים. "זו הייתה חוויה מאוד מעצימה לילדים" סיפר ניסן מרדכי שהיה אחראי מטעם מחלקת חינוך קצרין "הנטיעה של עץ בוגר הייתה משמעותית לילדים בכלל והיה מדהים לשמוע את אחד מתלמידי התלמוד תורה קורא בשמחה בסיום הנטיעה –"קיימתי מצווה!"



התלמידים המשיכו לרחבת המתני"ס להפנינג של תחנות פעילות מגוונות בנושאי טו' בשבט ושמירה על הטבע, בשיתוף בספר גורמים – זהות יהודית, חווה חקלאית, גליליום, קק"ל ורשות הטבע והגנים. לסיום היום הילדים התכנסו לכינוס מסכם שנפתח בברכות הדדיות בין ילדי קצרין המארכת לילדי הגולן המתארחים, ואיחלו אחד לשני – התיישבות ושגשוג, פריחה והצלחה ושנזכה כולנו להפריח וליישב את ארצנו. במהלך היום התכנסו הילדים באולם למופע "צלילים מחצר הגרוטאות" של האומן גיל בודהנה אשר מנגן על כלי נגינה שיצר מחומרי מחזור. "שיתופי הפעולה בין צוותי החינוך משתי המועצות הביאו לחיבור ילדי הגולן וקצרין סביב ערכים המשותפים לנו בגולן, למען דור ההמשך להתיישבות בגולן ובקצרין" סיכמו יחד חגי סמט מנהל מחלקת חינוך בגולן וצבי בודנהיימר מנהל מחלקת חינוך של קצרין. ועיקר הברכה: "חג ירוק ופורח והמשך שמירה והעמקת שורשים באזור המיוחד שלנו".

נוער הגולן מדריך את ילדי הגולן "בשביל הגולן"

"אין אהבת הארץ בלא ידיעת הארץ ואין ידיעת הארץ בלא מגע בלתי אמצעי איתה... רק הרואה בעיניו כמה יפה היא ... יוכל לאהוב את הארץ, לאהוב אותה אהבה של ממש". כך הפליא לתאר זאב וילנאי, אחד מגדולי חוקרי ארץ ישראל.

למשפטים אלו ניתן להוסיף ש"רק האהב את הארץ הזו, יידע לשמור עליה באמת". זהו המסר העומד מאחורי פיתוח תוכניות חינוכיות שונות המתקיימות ברמת הגולן בהובלת המועצה האזורית גולן ובביצוע מרכז חינוך והסברה גולן של רשות הטבע והגנים. לאורך שנת הלימודים מתקיימות פעילויות חינוכיות רבות המיועדות לגנים, לבתי הספר היסודיים ולמוסדות העל-יסודיים במועצה האזורית גולן, שמטרתן להפגיש את התלמידים עם הטבע, הארכיאולוגיה והמורשת של הגולן.

התוכנית החינוכית "בשביל הגולן" מתקיימת זו השנה השישית בשיתוף פעולה של מחלקת החינוך במועצה האזורית גולן, יחידה סביבתית גולן, בהובלת מרכז חינוך והסברה גולן של רשות הטבע והגנים במסגרת שח"ק ירוק (שיתופיות חינוכית קהילתית) של משרד החינוך, והמשרד להגנת הסביבה. תוכנית זו צמחה מתוך הצורך לחזק את זיקתם של ילדי הגולן אל הזהות ה"גולנית" שלהם. במסגרת התוכנית מאמץ כל מוסד חינוכי מקטע משביל הגולן. למעשה השביל משמש כ"עמוד שדרה" דרכו נוגעים התלמידים בתכנים רלוונטיים מעולם שמירת הטבע, הגיאולוגיה, הארכיאולוגיה, ההיסטוריה ועוד. התוכנית אינה מתרכזת בלמידה בלבד, אלא גם בעשייה. העשייה מתמקדת בפיתוח נקודות עניין שונות בשביל הגולן, תרומה לתחזוקתו והעברת הידע הנרכש והחוויה אל קהילת הגולן. לתוכנית שותפים שמונה מוסדות חינוכיים: בי"ס "נופי גולן" בקצרין, אולפנת "איילת השחר" ביונתן, אולפנת "איי"ל ברמה" בנוב, בי"ס "ברנקו וייס" ברמות, ישיבת אלוני הבשן, הישיבה התיכונית בחיספין, ישיבת תמר בנטור וישיבת 'רגבים' בנטור. כמובן שגם השנה שותפים לתוכנית "בשביל הגולן" תלמידי כיתות ז' של מועצה אזורית גולן.

מטרות וארגון התכנים הן חיזוק הקשר שבין הילד הגדל ומתחנך בגולן, לבין נופיה
ואתריה ההיסטוריים של הרמה, בתהליך של למידה חווייתית חוץ-כיתתית. ההנחה היא
כי יצירת זיקה בין הילד לסביבה, תחזק את האכפתיות לגולן ותעודד מעורבות ועשייה.

נעמה מנספלד מרכז חינוך והסברה גולן,
רשות הטבע והגנים

כיתות ג' מפגש על שביל גולן – מרבדים של ירוק למלוא העין קיבלו את תלמיד כיתות ג'
שהגיעו לתחילת המסלול על דרך נוף מבוא חמה לכיוון עין תאופיק. שלל פרחי בר – כלניות,
רקפות ועוד זקפו ראשם ביום של שמש מלטפת את צעדו הילדים לאורך השביל כשמימנם
נפרשת הכנרת במלוא הדרה. קבוצות קבוצות צעדו התלמידים בשלל צבעי חולצות בית ספר
עד מקום המפגש במעיין עין תאופיק שם הם פעלו בתחנות אותן הפעילו תלמידים בוגרים
ברנקו ויס, נופי גולן, ישיבה תיכונית וחניכי אלוני הבשן.

חזון חינוכי מתממש - נוער הגולן מדריך את ילדי הגולן "בשביל הגולן"

במסגרת התוכנית החינוכית בשביל הגולן התקיים ביום רביעי שעבר יום שיא לכל
תלמידי כיתות ג' בבתי הספר היסודיים: מצפה גולן, אביטל, גולן, הצבי, ואהבת, מעיינות,
תלמוד תורה חיספין ובית הספר שורשים.



התלמידים טיילו בשביל הגולן מדרך נוף מבוא חמה ועד לעין
תאופיק, והודרכו ע"י מדריכי רשות הטבע והגנים. לאורך המסלול התקיימו מספר תחנות
הדרכה: תחנת היווצרות הגולן, תחנת היסטוריית הגולן, תחנת מה ברמה- על החיים
המשותפים בגולן- טבע ואדם ותחת התיישבות גולן. התלמידים קיבלו בתחילת המסלול
את מחברת החוקרים הצעירים, ענו על חידות בהפעלות וקיבלו חלקי פאזל וכוכבי זהב.
מיותר לציין שכל הכיתות האלופות עמדו במשימה!

עם ההגעה לעין תאופיק התקיים הפנינג ענק שהופעל ע"י בני נוער מהגולן המשתתפים
בתוכנית החינוכית בשביל הגולן במוסדות העל-יסודיים.

מחלקת חינוך מועצה אזורית גולן
מרכז חינוך והסברה גולן, רשות הטבע והגנים